
Archiv OKA: www.mesto−bohumin.cz číslo 12 vyjde 15. června, uzávěrka 7.6. Redakce: oko@mubo.cz ✆✆  596 092 282

v prodeji od 1.6.
cena 5 Kč číslo 11
BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Vydává MĚSTO BOHUMÍN ❙ www.mesto−bohumin.cz Čtrnáctideník ❙ ročník XVI / 2006

Zmínka o Bogunu je stará třičtvrtě tisíciletí

Anketa uvnitř listu

Šance pro město
a jeho občany

Dnes na prostřední 
dvoustránce přinášíme po-
kračování ankety, která
má počátek v roce 2001.
Na základě tehdejších ná-
zorů občanů se realizo-
valy během pěti let mno-
hé návrhy, které si lidé
přáli ze všeho nejvíce.
Plavecký bazén, atletický
stadion, pošta na Mírové
ulici a další. Stále je co
řešit a nejlepší nápady
pro město vycházejí vždy
od jeho obyvatel. 

Co se bude v nejbližších
letech ve městě stavět, če-
mu dáme prioritu, jak by-
chom nejraději město vylep-
šili, to jsou otázky anonym-
ní ankety, kterou vyplníte
podle návodu a doručíte na
radnici do konce června.
Vyhodnocené a zveřejněné
výsledky budou návodem
pro další práci zastupitel-
stva města. Redakce

Obyvatelé Starého Bohumí-

na devatenáctého století dali

svým postojem k budování

železnice vzniknout železniční

stanici Šunychl-Bohumín-ná-

draží, kolem které později vy-

rostlo celé nové město. Název

Starý Bohumín a Nový Bohu-

mín jen zdůraznil původní část

města a průmyslový obvod. 

Celý rok se město připravu-

je na toto výročí. Od ledna

letošního roku si kulaté ju-

bileum stále připomínáme.

Starý Bohumín a s ním i celé město má důvod k velkým
oslavám. První zmínka o osadě jménem Bogun se objevuje 
v dokumentech starých sedm set padesát let. 

V areálu parku se pro-
jdeme osadou Bogun,

ochutnáme domácí pivo,
nahlédneme pod ruce zruč-

ných řemeslníků. Pro ty menší je
připravena ukázka výcviku dravých ptáků nebo
příběh loutek Vo hloupým Honzoj, hubatej
Mariáně. V 15.30 hodin zařinčí zbraně v rytíř-
ském turnaji na koních. Odpoledne patří hu-
debně zábavnému programu, v němž vystoupí:

●● ve 14.30 hodin taneční soubor Radost a Impuls;

●● v 15 hodin zajímavá kapela Docuku;

●● v 16.30 vystoupí Marie Rottrová s kapelou
Neřež;

Počátkem roku vyšla série

propagačních letáků o Bohu-

mínu, v tisku je historický prů-

vodce Od Bogunu k Bohu-

mínu. Všechny významnější

akce, probíhající od počátku

roku, jsou věnovány třičtvrtě

tisíciletému výročí první pí-

semné zmínky o Bohumínu.

Oslavy vyvrcholí v sobotu 10.

června v parku Petra Bezruče.

●●  od 19.00 hodin nás pobaví kapela Děda
Mládek a Illegal Band;

●● čas od 20.30 hodin bude ve znamení diska 
se známým šoumenem Michalem Davidem,
tanečníky Radosti a slavnostním ohňostrojem;

●●  pro vytrvalce budou oslavy pokračovat od 22
hodin diskotékou. 

Během dne se můžete projet v kočáře nebo
se pobavit na řadě atrakcí nebo ochutnat různé
mlsoty.

Celodenní oslavy 750letého výročí připravu-
je Kulturní agentura Radost. Vstup do areálu
je bezplatný.

Redakce

Program oslav výročí BohumínaProgram oslav výročí Bohumína
Velký program k výročí města začne v sobotu 10. června v 10 hodin.
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Náměstí dostane při opravách i nové fasády
O čem jednala rada města

■ Starý Bohumín ožije 
výstavbou

Schváleno bylo zadání veřej-

né zakázky na dostavbu jiho-

západní strany náměstí ve Sta-

rém Bohumíně. Stavební prá-

ce budou započaty na podzim

2006 budováním prvního ze

tří domů, které uzavřou frontu

domů historického náměstí

Svobody. V přízemí domu

vzniknou prostory pro ob-

chody a služby a nad nimi

celkem 13 nových bytových

jednotek, které by měly do té-

to městské části přilákat hlav-

ně mladé lidi. 

■ Opět lepší bydlení

Další zkvalitňování bydlení

v městských bytových domech

započne v létě. Výměna oken,

částečné zateplení, oprava 

a nátěr fasády domů budou

provedeny na nám. T. G.

Masaryka. Celá podélná fron-

ta domů čp. 933 až 940 oživí

vzhled centrálního náměstí.

Obyvatelé těchto bytů, kteří

budou vystaveni nepohodlí při

opravě domu i hluku ze sou-

běžně probíhající rekonstruk-

ce náměstí a kina, budou mít

tyto nepříjemnosti za sebou

»jedním vrzem«.

■ Propojení komunikací 
v sídlišti

Ulice Sv. Čecha a Čs. ar-

mády budou v rámci regene-

race panelových sídliš� propo-

jeny a otevřeny pro osobní do-

pravu. Pro tuto stavbu se však

musí připravit přeložky vody 

a plynu. Obyvatelé lokality 

v sídlišti Sv. Čecha se proto

budou muset smířit s tím, že

po dobu překládání bude v oko-

lí jejich bydliště rozkopáno asi

200 až 300 metrů. 

■ Potřebujete objekt 
na podnikání? 

Na programu jednání byl 

stav domu čp. 260 ve Skře-

čoni. S ohledem na lokalitu,
ve které se objekt nachází, by
měl být určen na podnikání
nerušivého charakteru. Majet-
kovému odboru bylo uloženo
připravit všechny administra-
tivní úkony nutné k prodeji
domu. V případě nalezení zá-
jemce, který předloží vhodný
podnikatelský záměr, je možné
jednat i o přestěhování stáva-
jících nájemníků do náhrad-
ních bytů.

Součástí programu jednání
rady města byla i příprava ma-
teriálů na zasedání zastupitel-
stva města, které se uskutečni-
lo 24. května.

František KREJZEK

Ve středu 17. května projednávala rada města na svém 
v tomto volebním období již 76. zasedání mimo jiné i tyto
záležitosti:

Byly již dokončeny akce za-
hájené v roce 2005, jako je
stravovací zařízení v nemocni-
ci, Penzion ve věži, přístavba
zimního stadionu. 

V příjmové části rozpočtu se
daří příjmům z daní. Za sle-
dované obdo-
bí přišlo na
účet města 
o 10 milionů korun více. Hos-
podaření města se i nadále
vyvíjí v kladných číslech. 

Zadluženost klesla, jelikož
se městu podařilo zaplatit jed-
norázově úvěr poskytnutý na
rekonstrukci vodárenské věže
ve výši 19,1 milionů korun.
Závěrečné vyúčtování této 
stavby proběhlo bez závad, 
a proto jsme obdrželi schvále-
nou dotaci z Evropské unie na
tuto akci již v tomto měsíci. 
K tomu jsme přidali dotaci 
z kraje a vlastní prostředky 
a úvěr zaplatili. Tímto rych-
lým jednáním jsme ušetřili
městu zhruba 300 tisíc korun
na úrocích. Tyto prostředky
budou využity pro akce, kde je

nutná spoluúčast města, je-
likož město získává další úče-
lové dotace. V současné době
jich evidujeme za 98,7 mili-
onů korun, z toho 41,8 mili-
onů korun již máme v rozpočtu
(rekonstrukce kina, náměstí T.

G. Masaryka,
na rekonstruk-
ci vodárenské

věže apod.) a dalších 56,9 mili-
onů korun máme potvrzeno. 

Nejvyšší dotace byly přiděle-
ny na stavební úpravy ho-
telového domu v objemu 47,3
milionů korun, na regeneraci
panelových sídliš�, pro lokali-
tu Sv. Čecha jsme obdrželi 
4 miliony korun a na Oran-
žové hřiště (bude Na Kuželně)
jsme od nadace ČEZu obdrželi
2 miliony korun. Tyto a všech-
ny ostatní dotace budou za-
pracovány do úprav rozpočtu.
K zahájení realizace jednot-
livých akcí v letošním roce
budeme muset zajistit spolufi-
nancování z rozpočtu města.

Jana MASNÁ, 
vedoucí finančního odboru

Hospodaření podporují dotace
Výsledky hospodaření s městským rozpočtem ukazují na

převahu příjmů nad výdaji v objemu 3,6 milionů korun.
Oproti stejnému období loňského roku jde o nižší přebytek,
který ovlivňují vyšší výdaje na investice o 22 milionů Kč.

▲ V minulých dnech proběhlo na radnici výběrové řízení na místa
veřejně prospěšných pracovníků. K padesáti již vybraným přibude
dalších 30 občanů z evidence úřadu práce, kteří dostanou šanci při
údržbě města. Foto: František Krejzek

Setkání s občany městských částí 
Ve dnech 13. až 15.6.2006 proběhnou v městských

částech jarní setkání občanů s vedením města. Letošní
termín byl posunutý až do povolebního období.

Ze strany radnice přijedou s občany diskutovat a informo-
vat o dalších záměrech v jednotlivých městských částech 
starosta Petr Vícha, místostarostové a zástupci některých
odborů MěÚ i městské policie.

Program:

13. června, 16 hodin, Pudlov, restaurace U Kanárků,

13. června, 17.30 hodin, Vrbice, restaurace U Zvonu,

14. června, 16 hodin, Starý Bohumín, základní škola,

14. června, 17.30 hodin, Šunychl, restaurace Zlatý jelen,

15. června, 16 hodin, Skřečoň, základní škola,

15. června, 17.30 hodin, Záblatí, základní škola. (red)

ekonomika
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Od zprávy Amnesty International se distancujeme 

▲ Na opravy komunikací ve městě je pro letošní rok navýšen rozpočet 
o 5,2 miliony korun. Celkem letos město vloží do oprav chodníků a ko-
munikací 13,2 milionů korun. Náš snímek byl pořízen těsně po vyfré-
zování vozovky na Masarykově ulici. Foto: František Krejzek

Ve zprávě je věnován od-
stavec hotelovému domu, ze
kterého město loni v červnu 
údajně vystěhovalo romské ro-
diny, které neplatily nájem,
aniž jim nabídlo adekvátní
náhradní bydlení. Namísto to-
ho chtěli bohumínští úředníci
oddělit muže od žen a ubyto-
vat je v azylových domech.

»Divíme se, že tak věrohodná
mezinárodní organizace podává
pouze jednostranné a nepravdivé
informace, aniž by si ověřila fak-
ta. Město koupilo hotelový dům
loni od zdejšího podniku ŽDB,
který jako bývalý vlastník nepro-
dloužil od loňského července li-
dem v hotelovém domě ubytovací
smlouvy. Byli mezi nimi Viet-
namci, Romové i »bílí«. My však
občany podle barvy pleti nedělí-

me,« řekl ke zprávě Amnesty
International starosta Petr
Vícha.

Zároveň do-
dal, že i když
se jednalo 
o hotel, město mnoha rodi-
nám poskytlo ubytování a so-
ciální odbor bohumínské rad-
nice lidem z hotelového domu
pomáhal při shánění uby-
tování a nabízel místa v jiných
ubytovacích zařízeních obdob-
ného typu jako byl hotelový
dům. »Krajský úřad Moravsko-
slezského kraje i Czeslaw Walek,
ředitel kanceláře Rady vlády ČR
pro záležitosti romské komunity,
potvrdili, že město postupovalo
při řešení tohoto případu správně
a korektně,« sdělil starosta Petr
Vícha.

Po neprodloužení ubyto-
vacích smluv však v objektu
hotelového domu v červenci
loňského roku zůstalo pro-
tiprávně 16 lidí. Město je pro-
to muselo vystěhovat soudně.
Přes vleklý soudní proces
shledal karvinský okresní soud

a posléze i os-
travský kraj-
ský soud, že

postup města byl správný 
a pobyt lidí v hotelovém domě
neoprávněný. Museli jej proto
opustit, aniž by jim město
muselo poskytnout náhradní
ubytování.

»Zbylí hoteloví hosté stačili
před svým odchodem hotelový
dům zdevastovat a dosud nám
dluží nemalé desetisícové částky
za svůj neoprávněný pobyt v ob-
jektu, který muselo město kvůli
předběžnému opatření soudu
proti vystěhování provozovat. Do
střeženého objektu navíc vnikl
loni v říjnu poslanec pro lidská

práva Svatopluk Karásek, který 
v objektu přespal bez zaplacení.
Odtud možná plynou nepravdivé
informace. Přestože nás zpráva
Amnesty Internatinal mediálně
poškozuje, nehodláme z ní vyvo-
dit žádná opatření jako trestní
oznámení či žalobu. Ničemu by
to neprospělo a jen by nás to
zdržovalo od důležitější práce,«
konstatoval starosta.

Zchátralý dům čeká v červ-
nu kompletní rekonstrukce na
nové byty, která by měla být
hotova v polovině příštího
roku. V devítipatrovém domě
by mělo vyrůst 86 bytů. V kaž-
dém patře bude 9 jednopoko-
jových až třípokojových bytů.
V přízemí se počítá s 5 byty
pro imobilní občany. Investice
si vyžádá zhruba 80 milionů
korun. Město na jeho opravu
získalo státní dotaci ve výši
47,3 milionů korun.

Lucie BALCAROVÁ, 
tisková mluvčí

Město Bohumín se distancuje od zprávy mezinárodní orga-
nizace pro lidská práva Amnesty International ze dne
23.5.2006, v níž je město kritizováno za diskriminaci Romů 
v mediálně známém případu hotelového domu.

aktuálně

● Byt na ul. Budovatelské
298, Bohumín 1+2, kat. I., č.
b. 1 v 1. NP. Celková plocha
bytu 48,15 m2, plocha pro vý-
počet nájemného 46,36 m2.
Prohlídka bytu 8.6. v době od
10 do 10.30 hodin. Licitace se
koná 12.6. v 16.15 hodin. 

● Byt na ul. Bezručově čp.
1143, Bohumín 0+1, kat. I.,
13. NP. Plocha pro výpočet ná-
jemného 26,50 m2, celková

plocha bytu 29,70 m2. Pro-
hlídka bytu 30.5. od 9 do 9.30
hodin. Licitace se koná 7. červ-
na v 16.30 hodin. 

● Byt na ul. Okružní čp.
1068, byt č. 6, Bohumín 1+1,
kat. I., 1. NP. Plocha pro vý-
počet nájemného 25,76 m2,
celková plocha bytu 28,08 m2.
Prohlídka bytu 13.6. od 9 do
9.30 hodin. Licitace se koná
14. června v 16.15 hodin. (sta)

Licitace městských bytů
Licitace městských bytů probíhají ve velké zasedací míst-

nosti radnice v prvním patře, číslo dveří 230. Pokud není uve-
deno jinak, je vyvolávací cena 20 Kč/m2.

Třiadvacetičlenné zastupitelstvo
Pro příští volební období na roky 2006 až 2010 schválilo za-

stupitelstvo města stejný počet svých členů, jako v tomto 
volebním období, tj. 23 členů.

Od počtu členů zastupitelstva se odvíjí počet členů rady obce, kte-
rý je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů. Nesmí přesahovat
jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. Při počtu 23 zastupi-
telů přichází v úvahu pěti nebo sedmičlenná rada města. (red)

Záměr pronájmu pozemků

● Část pozemku p. č. 1186/1 -
ost. pl. komunikace, v k. ú.
Starý Bohumí, na ul. Oderské
u Kališoku ve Starém Bohu-
míně. Pozemek se pronajímá 
k podnikatelským účelům za
účelem zřízení parkoviště.

● Část pozemku p. č. 1506 -
ost. pl. komunikace, v k. ú. No-

vý Bohumín na ul. Janáčkově
za parkem P. Bezruče. Pronají-
má se za účelem vybudování pří-
stupu na soukromý pozemek.

Informace na majetkovém
odboru MěÚ, číslo dveří 122 
v přízemí, tel. 596 092 228,e-
mail: holeszova.jana@mubo.cz.

(hol)

Město Bohumín zveřejňuje v souladu s ustanovením 
§ 39 zákona 128/2000 Sb. o obcích v platném znění záměr
pronájmu pozemků.
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krátce

Program nulové toleran-
ce, pro který se rozhodlo
město Bohumín, přináší až
velmi často své konkrétní
výsledky. 

V pondělí 22. května se

uskutečnilo další ze série stě-

hování z městského bytu.

Opět se ukázalo, jak dokážou

být lidé nezodpovědní, a to

nejen vůči sobě, ale především

vůči svým potomkům. Tito

nájemci dlužili městu na ná-

jemném přes 67 tisíc korun, 

s poplatky z prodlení se dluh

vyšplhal na částku bezmála

159 tisíc korun. Soudně stěho-

vaná rodina s dětmi byla pře-

místěna z bytu I. kategorie 

o velikosti 3+1 do holobytu 

o velikosti 0+1. 

Ubytování v holobytě v sou-

časné době poskytuje město

na dobu tří měsíců, potom se

dlužník musí o sebe postarat

sám. V takto zajištěném ho-

lobytě je k dispozici pouze je-

den pokoj se studenou vodou

a kamny na tuhá paliva, so-

ciální zařízení je mimo holobyt

a o koupelně si vystěhovaný

dlužník může nechat jen zdát.

Skutečnou tragédií jsou malé

děti dlužníků, které jsou často

přítomny těmto exekucím.

Nezřídka jsou přivoláni také

zaměstnanci sociálního odbo-

ru, kteří se zajímají o životní

podmínky dětí. 

Výše popsaný příklad je zase

a opět velkou výstrahou pro

všechny dlužníky v městských

bytech. Pokud někdo z nájem-

níků neplní své základní po-

vinnosti plynoucí z nájemního

vztahu, musí počítat s tvrdými

důsledky. 

Na druhou stranu je třeba

říci, že nikdy není pozdě řešit

situaci kolem dluhu na nájem-

ném a zaměstnanci majetko-

vého odboru jsou připraveni 

v tomto ohledu na patřičnou

součinnost. Je rozhodně lepší

přijít a vzniklou situaci projed-

nat, než hrát mrtvého brouka. 

Roman BERNATÍK, 
majetkový odbor

Program nulové tolerance je nekompromisní

Foto: František Krejzek

Nedoplatky bude možno zaplatit po částech

Z usnesení rady města vy-

plývá, že splátkování nedo-

platků mohou využít nájemci

městských bytů, kteří mají

a) nedoplatek z vyúčtování

služeb za rok 2005 vyšší než 

3 000 korun,

b) v roce 2005 uhrazeny

všechny zálohové platby na

služby.

Nedoplatky lze rozdělit na 

splátky za těchto podmínek:

a) v termínu do 31.7.2006

se nájemci dostaví na MěÚ

Bohumín, majetkový odbor,
oddělení pohledávek (areál
BM servis a. s., ul. Krátká 775
v Bohumíně), kde sepíší uzná-
vací prohlášení,

b) výše měsíčních splátek
musí být stanovena tak, aby
dlužná částka byla uhrazena
nejpozději do 23.12.2006, 

c) při řádném splácení
dlužné částky dle splátkového

kalendáře nebude nájemci úč-
tován poplatek z prodlení,

d) při neuhrazení jedné ze
smluvních splátek bude dluž-
ná částka splatná najednou a
dopočítán poplatek z prodlení.

Splátkování nedoplatků se
netýká nebytových prostorů
ani garáží.

Eva DRDOVÁ, 
vedoucí majetkového odboru

Usnesením rady města Bohumína ze dne 17. května 2006
byly schváleny závazné podmínky splátkování nedoplatků 
z vyúčtování služeb za rok 2005 pro nájemce městských bytů. 

● Budeme bez 
elektrického proudu
ČEZ upozorňuje na pře-

rušení dodávky elektrické
energie.

V Bohumíně a Skřečoni

nebude elektřina 7.6.2006 

v době od 8 do 15 hodin a v

Kopytově 8.6.2006 od 8 do 15

hodin. Starý Bohumín bude

bez dodávky elektrické energie

20.6., rovněž od 8 do 15

hodin. Důvodem je oprava a

údržba vedení vysokého

napětí. (red)

Rozloučení 
s maturanty

Slavnostního předá-

vání maturitních vysvěd-

čení se v koncertním

sále Základní umělecké

školy Bohumín 26.

května zúčastnilo všech

54 maturantů Gymná-

zia Františka Živného.

Přesná polovina z nich

si odnesla vyzname-

nání, z toho deset stu-

dentů samé jedničky. 

(red)
Foto: Tomáš Hudec
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Maják městské policie
● Dalšího hledaného muže 

z Ostravy zadrželi strážníci
díky kamerovému systému
před barem Montana na tř.
Dr. E. Beneše v noci 21.5.

● Téhož večera si hlídka
strážníků všimla v Rychvaldu
na ulici Středové skupinky 
osob, k níž patřil i podnapilý
mladík z Bohumína. Ten při
opileckém záchvatu ničení
poškodil polykarbonátový pří-
střešek lékařské ordinace.

● Ve Starém Bohumíně kon-
trolovali městští strážníci vo-
zidlo BMW, které používalo 
zcizené SPZ. Dalším šetřením
pak bylo zjištěno, že rovněž
vozidlo, které řídil známý re-
cidivista, bylo zcizeno.

Karel VACH, 
ředitel Městské policie Bohumín

Městská policie: ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

● V uplynulých dnech stráž-
níci městské policie řešili pří-
pady sedmi černých skladek.
Čtyři ze zjištěných přestupců
skládky uklidili a byla jim
udělena bloková pokuta. Další
tři případy byly postoupeny
přestupkové komisi.

● Pokus o odcizení osobního
vozidla Škoda Favorit zlikvi-
dovala hlídka 17.5. na ulici
Osvoboditelů. Podařilo se jí
zajistit jednoho ze tří mladíků.
Další dva byli snadno vypátrá-
ni díky předešlé kontrole a zá-
znamu totožnosti celé trojice 
z Petřvaldu. 

● O den později hlídka 
v Rychvaldu u benzínové pum-
py zadržela hledaného muže,
který se vyhýbal nástupu
výkonu trestu odnětí svobody. 

Další svoz
nebezpečných
odpadů 

Připomínáme všem obča-
nům, že v sobotu 10. června
proběhne další svoz nebez-
pečné složky komunálního
odpadu. 

Pojízdná sběrna bude při-
stavena na určených stano-
vištích ve stanovených časech
podle stálého harmonogramu
(viz odpadový kalendář města
na rok 2006). Další termíny
svozu jsou stanoveny na sobo-
ty 5. srpna, 16. září a 4. listo-
padu.

Mezi sbíraný odpad stále
patří autobaterie, zářivky, tele-
vizory, ledničky, zbytky barev,
olejové filtry, motorové oleje,
textil znečištěný olejem, obaly
spotřební chemie, pneumatiky
osobních aut, léky, mono-
články.

Případné dotazy a informa-
ce sdělí pracovník Městského
úřadu Bohumín, odboru ži-
votního prostředí a služeb, tel.
596 092 154.

Šárka PLUTOVÁ, 
odbor životního prostředí a služeb

Členové okrskových voleb-
ních komisí již všem voličům
roznesli hlasovací lístky, včet-
ně informace o způsobu hla-
sování. V případě, že dojde 
k jejich poškození, nebo ztrá-

tě, anebo volič zjistí, že nemá 
k dispozici všechny hlasovací
lístky, je možné požádat přímo
ve volební místnosti o vydání
nové kompletní sady hlaso-
vacích lístků.

Je připraveno opět devate-

náct volebních místností v jed-

notlivých volebních okrscích,

které jsou na obvyklých mís-

tech. Pouze Šunychelští za-

mění restauraci U Chlebíka za

restauraci Zlatý jelen.

Zveme všechny oprávněné

voliče k účasti na hlasování.

Lumír MACURA, 
vedoucí organizačního odboru

První letošní volby jsou za dveřmi
Volby do Poslanecké sněmovny

Parlamentu ČR budou zahájeny již
tento pátek ve 14 hodin. Voliči mohou
hlasovat v tento den do 22 hodin 
a v sobotu 3. června od 8 do 14 hodin.

Trámy jsou napadeny dřevomorkou. FFoottoo::  FFrraannttiiššeekk  KKrreejjzzeekk

Na radnici bojují s dřevomorkou

Při průzkumu technického

stavu zjistili stavební dělníci,

že některé části trámoví stro-

pů jsou napadeny dřevomor-

kou. Okamžitě bylo nutno pro-

vést výměnu trámů, které po

sto letech nahradily nové.

Práce v prvním patře i v pří-

zemí radnice stále probíhají.

Nepatrná houba dřevomorka

však ještě může ukázat svou

sílu v jiných částech budovy.
Děkujeme klientům, obča-

nům za pochopení jistých
omezení služeb některých kan-
celáří úřadu. Opravy probíhají
za plného provozu. (red)

První část budovy současné radnice byla postavena v roce
1894, další trakty se postupně stavěly až do roku 1914.

Bohumínská obřadní síň již 
dlouho volala po modernizaci
a novém interiéru. V minu-
lých dnech se dočkala rekon-
strukce. A už tuto sobotu 3.

června 2006 přivítá v novém
interiéru první svatební ob-
řad. Poslední velkou rekon-
strukcí prošla obřadní síň v ro-
ce 1978. (red)

Obřadní síň matriky v novém šatu
Slavnostní okamžiky, kterými jsou svatební obřady, vítání

nových občánků města nebo zlaté svatby jsou umocněny také
prostředím, ve kterých se odehrávají. 
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▲ Kostýmovaní školáci před-
stavovali různé státy Evropy. 

Foto: Zuzana Czyžová

V červnu vyjde zatím po-
slední kniha Drahomíra Šaj-
tara Pomněnky. Jsou to
vzpomínky na jeho dětská
léta v Záblatí a Bohumíně. 

»6. července 1930 byla neděle
a zároveň den Husova upálení.
Do Bohumína přijížděl T. G.
Masaryk. Od Těšína přes Kar-
vinou, Orlovou, Rychvald, přes
mé rodné Záblatí, obě Lutyně 
a Skřečoň. Za skřečoňským mos-
tem přes železnici, v pusté ulici
(dnes Studentské) vedoucí ke 
kinu a k přeplněnému náměstí,
postával už po dvanácté hodině
malý hlouček, jemuž vévodil
vysoký strýc Grill v hasičském,
dokonce s helmou na hlavě. Pod
paží třímal kroniku hasičského 
sboru a v ruce zlaté plnicí pero, 
které dlouho sháněl, a které se
potom stalo nejdražší relikvií
Grillovic klanu. Byla tam celá
naše rodina a s námi teta Anna,
která se pořád bála skandálu,
plná obav, jak to dopadne... Když
se pak na mostě objevilo první
auto kolony, postavil se mu strýc
do cesty, aby se poptal, ve kterém
je pan prezident. A taky je zdviže-
nou pravicí, a jak byl ›vymasta‹,
s malou dušičkou zastavil. Ostat-
ně, viděli jsme pana prezidenta
zdálky, byl nádherný letní den 
a hlava našeho státu se výrazně
rýsovala v otevřeném voze. Můj
bratříček, kterému ještě nebyly 
čtyři roky, v tu ránu vyskočil na
stupátko, ručkama se přidržoval
dveří a kulil oči na dědečka z po-
hádky. Strýc se omlouval, vysvět-
loval, jak to bylo se starostou 
a podával prezidentovi otevřenou
hasičskou kroniku s prosbou 
o podpis. A pak se prezident se 
smíchem a s poznámkou ›vy jste
ale čiperní kluci‹ podepsal.

Auto se znovu rozjelo, zatímco
se sbíhali policajti, tatínek mne
vzal kolem ramen a pověděl: ›To
jméno si navždy pamatuj!‹ Já
ale pádil podél vozu na náměstí,
abych viděl, jak pan prezident
vystupuje, jak svižně, mládenec-
ky kráčí po červeném koberci a 
stoupá na pódium. Potom slabě
zaznívaly ›řeči‹. Starosta Mal-
char (bývalý řídicí německé obec-
né školy) německy, Zdeněk Do-

ležil (ředitel bohumínského čes-
kého gymnázia) česky. Promluvil
i pan prezident. Napřed německy,
jak to stálo v novinách, řekl, že
půda není horká, jak pravil sta-
rosta, hlavy jsou horké a je nutné
je ochladit... Naše republikánská
demokratická ústava je chladi-
vým obkladem pro horké hlavy 
starého režimu, a až to se stane,
jsem přesvědčen, že všechny tři
národy na hranicích se naleznou
ve společné práci.

Dobře to starostovi ›vytmavil‹.
A potom česky: ›Naše demokra-
cie dovede, čeho je třeba, růz-
nosti národnostní a sociální
mírnit napřed a pak spraved-
livě rozlišovat... Pokud je to 
v mých silách, budu moci pra-
covat s vámi. Bu�te ujištěni,
mně o nic jiného neběží, než
abyste byli všichni, a� Češi,
Němci nebo Poláci slušní lidé.
To je můj program a nic víc.‹

Z Bohumína pan prezident
odjel vlakem z bohumínského ná-
draží přesně ve 13,57 hodin pří-
mo do Lán. Cesta po Těšínsku
skončila.«

Literární historik a kritik
Drahomír Šajtar oslaví v červ-
nu 84. narozeniny. Narodil se
17. června 1922 v Záblatí.
Studia na Filozofické fakultě

Karlovy univerzity později

dokončil v Olomouci. Již 

v roce 1946 vydal svou první

knihu Zlomená gesta, tři stu-

die o poezii protektorátní

věnované tehdy nejmladší

české básnické generaci, bás-

níkům K. Bednářovi, K. Bo-

chořákovi a J. Ortenovi. Poz-

ději se začal zajímat o slezskou

poezii a její autory, zejména

Petra Bezruče. Během jeho

literární činnosti se v jeho ko-

respondenci objevují dopisy

podepsané jmény František

Halas, Jaroslav Seifert, Fran-

tišek Hrubín, Petr Bezruč 

a další.

V devadesátých letech vy-

cházejí Šajtarovy další knihy 

a on sám zakládá a řídí časopis

Alternativa, později přejme-

novaný na Alternativa nova.

Dnes je tento časopis literatu-

ry, umění, kritiky a historie

nazván Alternativa plus.

Drahomír Šajtar žije v Os-

travě-Porubě a čas od času

navštěvuje Bohumín, aby oži-

vil vzpomínky z dětství. 

K jeho 84. narozeninám mu

přejeme hodně zdraví a po-

hody.

František KREJZEK

Vyjdou vzpomínky rodáka ze Záblatí

▲ Drahomír Šajtar je ve svých čtyřiaosmdesáti letech plný energie do
další literární práce. Foto: František Krejzek

Poslední dubnový pátek se
v Základní škole na ulici Čs.
armády konal projektový
den pro žáky druhého stup-
ně nazvaný Vstávej, Nudo,
vyrážíme do Evropy.

A co si pod tímto názvem
představit? Každá třída si vy-
losovala jeden evropský stát.
Tento pak byl žákům inspirací
v disciplínách Slavnostní ta-
bule, Plakát a Oděv a hudba.
Na přípravu těchto soutěžních
úkolů měly děti deset dnů.
Další soutěžní úkoly, se který-
mi se žáci museli poprat, byly
Odkud to je, Poznej hudební
ukázku a Evropské zeměpisné
a dějepisné reálie.

Všechny třídy se svých úko-
lů zhostily nad očekávání dob-
ře a bylo se opravdu na co dí-
vat. Zvláš� nad slavnostními
tabulemi Francie, Španělska,
Německa či Řecka se leckomu
sbíhaly sliny. K tomu všemu
zatančili irští skřítkové, Rem-
brandt maloval ostošest a brit-
skou královnu Alžbětu II. do-
provodila londýnská policie spo-
lečně se skotským dudákem.

Vítězové si odnesli výherní
šeky v hodnotě tři tisíce ko-
run, které použijí na spolufi-
nancování společných tříd-
ních akcí. Po ukončení soutěže
si žáci do sytosti vychutnali
své výtvory ze slavnostních
tabulí. Cílem projektu bylo,
kromě nových znalostí, se
dobře pobavit. Už se těšíme na
druhý ročník. 

Zuzana CZYŽOVÁ, učitelka 

Procestovali
Evropu 
za jediný den
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Po šesti letech se do Bo-
humína vrací sokolský slet
župy Těšínské. Ten poslední
si pamatujeme z roku 2000,
kdy městem pochodovaly 
stovky cvičenců a hřiště Na
Kuželně se stalo místem cvi-
čení.

Letošní oblastní slet je
pořádán na počest 85. výročí
založení župy Těšínské, nyní
Beskydské a je zároveň sou-
částí oslav 750. výročí Bohu-
mína. Nad oblastním sletem
převzala záštitu rada města.

Do Bohumína se sjede 750
cvičenců všech věkových kate-
gorií z župy Beskydské, Mo-
ravskoslezské a Valašské. Bo-
humín se na tomto počtu
účastní 120 cvičenci. A co ve
vystoupeních uvidíme?

Po slavnostním zahájení bu-
de následovat skladba Korálky
rodičů s dětmi, předškolní děti
předvedou cvičení Kdo si hra-
je, nezlobí. Počítadla je sklad-
ba pro žactvo 1. a 2. tříd, Roz-
kvetlá louka a Sluníčka pro 

mladší žákyně. Kluci předve-
dou skladbu Karimatky. A pak
už přijde na řadu Výlet s aero-
bikem v podání dorostu. Tři
skladby pro ženy mají název
To všechno přines čas, Léto 

a Zpěv naděje. Společné cvi-
čení cvičení seniorů a seniorek
se ponese v rytmu Té naši pís-
ničky české. Chlapáci II, to je
skladba dorostenců, mužů 
a seniorů.

Na hřišti Na Kuželně začíná
cvičení 18. června v 15 hodin.
Cvičenci se ještě před tím vy-
dají na průvod ulicemi města,
který vyrazí z náměstí T. G.
Masaryka. (red)

Oblastní sokolský slet opět v Bohumíně

▲ Mladší žáci nacvičují skladbu Karimatky.  Foto: Zdeněk Gregor

První slet měl jednoduchý
program, představení v ND,
průvod a veřejná cvičení na
Střeleckém ostrově. V průvodu
kráčelo 1 600 mužů v krojích.
Na 3. sletu vystoupila sokol-
ská mládež, na 4. sletu vystou-
pily poprvé ženy s kužely. 

Osmý slet se už konal na
nově vybudovaném cvičišti 
v prostorách strahovských lo-
mů. Pro 10. slet v roce 1938 -
ohrožená svoboda naší vlasti -
sokolové připravili sletovou
scénu »Budovat a bránit«. Tři
měsíce poté likvidovalo naci-
stické Německo svobodu náro-
da. Sokol je rozpuštěn, ma-
jetek zabaven, činitelé vězněni
a mnoho je i popravených.

Poslední 11. slet byl v roce
1948. Vystoupení mělo takový
ohlas, jaký Sokol ještě nezažil.
Vyspělé cvičenky s kužely pro-
vázela bouře, sletiště se pro-
měnilo v rybník, skladba byla
provedena perfektně. Diváci
si vynutili její opakování. Na
tomto historickém sletu jsem
cvičila i já, moje sestra Mirka,
paní J. Vavrušová, D. Palon-
cová, L. Kubíčková - dorosten-
ky s kroužky. Můj žákovský
kroj bývá součástí výstav.

Po tomto velkolepém sletu
nastává čas stagnace - dlou-
hých 52 let. Dočkali jsme se
obnovení Sokola a dalšího 12.
sletu až v roce 1994. Cvičilo 
i 9 dorostenek ze Záblatí. Ve

skladbě pro starší cvičenky -
Věrná garda - cvičilo 16 žen 
a 2 muži. Protože jsme se plně
zapojily do sokolského cvičení,
turistiky, společenské a kul-
turní činnosti, omládly jsme a
mohly jsme v následujícím 13.
sletu v roce 2000 vystoupit už
ve skladbě pro mladší ženy
Bolero. Společně s námi v této
skladbě vystoupily aerobičky -
26 dívek bolerek a 23 ještě 
mladých aerobiček. Byl to ne-
smírně silný zážitek při této
nápadité skladbě, ale nejsil-
nější dojem byl z večerního
vystoupení, při kterém nás
obohatil baletní pár ND.

Dospěli jsme tak k roku
2006, tedy ke 14. sletu. Ten,
tak jako předchozí, se koná na
stadionu Rošického. Letošní
14. slet bude v termínu od 1.7.
- 7.7.2006. V neděli 2.7. bude
průvod Prahou, v pondělí a 
v úterý budou dny zkouškové
a též ukázky sportovních a kul-
turních aktivit současného
Sokola. Vystoupení budou

pouze dvě - 5.7. na státní
svátek začíná 1. program ve 21
hodin, kde vystoupíme my,
ženy, ve skladbě Léto na hud-
bu Pavlicovu a ve 3. části na
zhudebnění verše Jana Ská-
cela. Druhý svátek 6.7. začíná
odpolední program ve 14
hodin. Jen některé skladby se
vyskytují v obou programech.

Těšíme se i na župní slety. 
V Krnově župa Moravskoslez-
ská, ve Valašském Meziříčí
župa Valašská a v Bohumíně
naše župa Beskydská.

V naší jednotě nacvičuje na
14. slet celkem 30 cvičenek.
Sokolovna je naplněná ženami
a krásnou hudbou každou
středu už od října. Přij	te se
na výsledek naší snahy podí-
vat 18. června do Bohumína
Na Kuželnu. Sletu zdar!

Blanka FREITAGOVÁ, 
starostka Sokola Záblatí 

Pozn. redakce: Další informa-
ce o Všesokolském sletu na-
jdete na www.sokolskyslet.cz.

Z historie a současnosti tělocvičné jednoty Sokol
Sokol, latinsky falco, patří k nejrychlejším letcům. Při

střemhlavém letu dosahuje rychlosti až 300 km/h. V české re-
publice hnízdí vzácně, ale sokolské jednoty zahnízdily v naší
vlasti už v roce 1862. První jednotou byl Sokol pražský a po
jeho vzoru se ustavovaly další jednoty. U nás v Záblatí byl za-
ložen v roce 1911, v Rychvaldu dřív a v Bohumíně později. Od
roku 1882 začala veřejná vystoupení zvaná slety. A opět ta
souvislost s ptáky.
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Bilancujeme činnost zastupitelstva města s Karlem Stoszkem

Karel Stoszek je členem za-
stupitelského sboru čtvrté vo-
lební období za sebou, tedy
od roku 1990. V letech 2000
až 2002 zastával funkci mís-
tostarosty města. Práce na
radnici i funkce zastupitele
pro něj není novinkou. 

● Čím jste se osobně podílel 
na rozvoji našeho města v tom-
to volebním období? 
Vzhledem ke svému osobní-

mu podílu při tvorbě  Strategi-
ckého plánu jsem se zapojil do
činnosti komise zaměřené na
rozvoj města. Jednalo se o stra-
tegický rozvoj, nyní - po
změně názvu a zčásti i náplně -
o komisi pro územní rozvoj.
Předmětem její činnosti je po-
suzování veškerých aktivit tý-
kajících se územního plánu,
jeho změn a dále vyjadřování
se k větším investicím města.
V souvislosti s tvorbou rozvo-
jových strategií jsem zapojen
také do projektu »Partner-
stvím k prosperitě« vyhlášeným
Moravskoslezským krajem. 

Jsem rovněž členem kontro-
lního výboru zastupitelstva
města, kde se aktivně podílím
především na kontrolách v ob-
lasti veřejných zakázek. 

Angažoval jsem se i v měst-
ské společnosti Bospor, kde
jsem od roku 2003 (tj. od doby
jejího vzniku) vykonával funk-
ci předsedy dozorčí rady. Na
tuto funkci včetně svého člen-
ství  v dozorčí radě jsem však 
v těchto dnech rezignoval.
Nechci nést odpovědnost a ani
být spojován s řídícími orgány
společnosti, jejíž jednatelé -
místostarostové ignorují jed-

nomyslné doporučení dozorčí
rady týkající se postupu při
výběru ředitele. Městská spo-
lečnost by v těchto věcech
měla být zcela otevřená a nelze
se hájit tím, že zákon to ne-
nařizuje.    

● Co se z vašich představ v tomto
volebním období podařilo
naplnit a co ne?
Je třeba vycházet ze skuteč-

nosti, že zastupitelstvo je ze
sedmdesáti procent tvořeno
zastupiteli za ČSSD, rada měs-
ta je zcela jednobarevná. Ne-
lze tedy prosadit nic, k čemu
by sociální demokracie nedala
souhlas. Jednání zastupitel-
stva se tak stávají spíše hlaso-
vací mašinérií, než prostředím
pro smysluplnou diskusi. To
však není výtka zastupitelům,
je to spíše mé osobní postesk-
nutí nad změnou politické kul-
tury ze strany vedení města.
Pravda, být 12 let ve funkci 
a mít krytá záda pohodlnou
nadpoloviční většinou může
mít i svou odvrácenou tvář.
Zvláště pak, pokud od vedení
města očekáváme schopnost
přijmout i jiný názor než ten,
který samo prosazuje. A pak
už jen stačí, abychom se od-
mítli vyjádřit k požadovanému
odkoupení hotelového domu,
jak to loni v květnu učinila
komise strategického rozvoje,
a návrh starosty na odvolání
jejího předsedy byl na stole.
Pro pořádek uvádím, že ko-
mise tak učinila proto, že žád-
ný písemný materiál k tomuto
bodu neobdržela a rada města
předložený návrh na odvolání
nakonec neschválila. 

● A konkrétně? S čím jste 
spokojen a s čím nikoliv?
Jednoznačně pozitivní je do-

končení výstavby bazénu i ús-
pěšnost jeho provozování. Kul-
tivuje se centrum města, krás-
ná je pěší zóna, velkým příno-
sem pro město je rekonstrukce
železničního uzlu Bohumín
(investice státu). Ale mám

také radost, že fungují věci, 
které mnohdy považujeme za
samozřejmé. Uvedu jen namát-
kou: kvalitní práci městské po-
licie, funkčnost systému so-
ciálních a zdravotních služeb
či nárůst aktivit nejrůznějších
občanských sdružení a spolků.
Ty konají mnoho dobrého a
například konec srpna bez Ma-
ryšky a bez Letokruhů si snad
už ani neumíme představit.

K tomu, co se nepodařilo: 
z investic bych uvedl odkládá-
ní řešení rekonstrukce náměs-
tí Svobody ve Starém Bohumí-
ně (sliby z roku 2002 našly
odezvu až v letošním rozpoč-
tu). Z ostatního je to faktické
zastavení privatizace bytového
fondu (by� uznávám, že pokud
by měla probíhat jako v Čes-
kém Těšíně, pak raději a� ne-
probíhá vůbec), nerozumím
také převzetí veškeré agendy
bytového fondu zpět na MěÚ,
více prostředků bych směřoval
do drobných oprav a nutné
údržby. Mám na mysli bytový
fond a také opravy chodníků
či komunikací. Je škoda, že
město preferuje viditelné a te-
dy velké a nové investice před
průběžným zkvalitňováním to-
ho, co už má. Městu by také
prospěla větší ohleduplnost 
k zeleni. Kácení vzrostlých
stromů jen proto, že překážejí
nové výstavbě, by nemělo být
tak snadné.   

● Budete se znovu ucházet 
o místo na kandidátce ?
Pravděpodobně ano, kan-

didátní listina však ještě neby-
la uzavřena. Letošní rok je vo-
lební a politici často hovoří 
o službě a odpovědnosti. Vez-
měme je za slovo. A poměřuj-
me tato slova s věrohodností
jejich každodenního chování.
Kéž se nám pak podaří odlišit
pokoru od arogance, resp. služ-
bu veřejnosti od hromadění
funkcí se snahou po osobním
prospěchu. 

Připravil František KREJZEK

Poměřujme slova s každodenním chováním 
Na podzim letošního roku skončí čtyřleté volební období

zastupitelstva města. S jeho jednotlivými členy (v abecedním
pořadí) bilancujeme jejich činnost a ptáme se na další plány 
v jejich politické práci.

● Pudlovský zpěváček 
Pěvecké soutěže pod ná-

zvem »Pudlovský zpěváček«
se účastnilo celkem 9 dětí, 
a to děti ze ZŠ T. G. Masaryka
v Bohumíně-Pudlově, z Teen
Challenge a také děti na-
vštěvující středisko Komu-
nitní centrum pro rodinu 
a dítě Bohumín - NZDM
Kanaan Bohumín. 

Každé soutěžící dítě bylo po
zazpívání písničky slovně hod-
noceno odbornou porotou,
zpěváky z hudební kapely Ta-
deusze Gaury. Na 1. místě se
umístil Ladislav Pompa, na 
2. místě Vašek Růžička a na 3.
místě Patrik Pompa. Zbývající
děti, které nezískaly žádné 
z míst nepřišly zkrátka - dostaly
také drobnou věcnou cenu.

(red)

● Přes malou účast 
kvalitní vítězství
Rybářských závodů pro dě-

ti se v sobotu 20. května
zúčastnilo pouze devět mla-
dých rybářů.

To však neubralo na hod-
notě výsledku vítězného Davi-
da Pecháčka (ročník 1996), 
který nalovil celkovou délku
198 cm. Jako vítěz soutěže
získal rybářský prut. Závody 
zabezpečovalo 8 pořadatelů 
z řad členů výboru a rybářské
stráže.

Kamil DROBEK

● Máme novou
cvičnou kuchyň
K naší škole v Záblatí patří

také tělocvična naproti bu-
dovy školy a s ní i přilehlé
prostory, kde je nyní zaříze-
na i velmi pěkná kuchyňka. 

Poslouží nám při pořádání
různých mimoškolních akcí
pro veřejnost i v rámci vy-
učování pro práci na někte-
rých vyučovacích projektech.
Zařízení této kuchyňky pod-
pořilo zastupitelstvo města 
a především vedoucí odboru
školství, kultury a sportu Pavla
Skokanová, které touto cestou
chceme moc a moc poděkovat.

Zaměstnanci Základní školy 
v Záblatí

krátce
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1.REGENERACE PANELOVÝCH
SÍDLIŠŤ včetně parkoviště 
na Tovární ulici

Týká se sídliště na Nerudově ulici 
a sídliště na ulici Svatopluka Čecha. V rám-
ci regenerace dojde k vybudování nových
parkoviš� (u hotelového domu a na ulici
Sv. Čecha celkem 120 stání) a k úpravě
veřejného prostranství. Budou vybudo-
vány nové chodníky, provedena výsadba
zeleně a živých plotů, nainstalováno nové
osvětlení, mobiliář (lavičky, odpadkové
koše).  Na Tovární ulici se vybudují nová
parkoviště s kapacitou 48 míst.

2.VÝSTAVBA
VÍCEÚČELOVÉ 
SPORTOVNÍ HALY

Sportovní hala pro míčové, sálové 
a kolektivní hry pro veřejnost i sportovní
kluby a oddíly je situována do prostranství
současného kynologického hřiště a doplní
sportovně společenský areál v parku. 

NKETA - upřesňující informace
CELOMĚSTSKÁ ANKETA, která naposledy proběhla v roce 2001 při sčítání

lidu, bytů a domů, po celou dobu od svého vyhodnocení určovala směr vývoje
ve městě. Vedení města se jejími výsledky řídí dodnes a akceptuje přání občanů,
která v anketě zazněla.

Po pěti letech vedení RADNICE OPĚT OSLOVUJE DOMÁCNOSTI NAŠEHO
MĚSTA. Očekává, že většina obyvatel Bohumína chce mluvit do vývoje ve
městě. Proto anketa nabízí 18 možností investování do naší budoucnosti. Deseti
z nich by měl dát každý účastník ankety svou prioritu. Není-li mezi nimi
zahrnuta vaše představa, doplňte anketní lístek samostatným bodem s pokraču-
jícím číslem 19, příp. dalšími a zapište u něj prioritu. Anketa je anonymní.

Vyplněný anketní lístek DORUČTE NEJPOZDĚJI DO KONCE ČERVNA na
radnici poštou nebo ho vhoďte do schránky důvěry v přízemí radnice nebo
odevzdejte na infocentru. Anketní lístek je rovněž ke stažení na stránkách měs-
ta mubo.cz nebo mesto-bohumin.cz.

?
A

A) Které investiční akce by se podle
Vašeho názoru měly v příštích letech
zrealizovat v Bohumíně? Z níže
uvedených vyberte »DESET NEJ« 
a obodujte je body 10 až 1. Nejvíce

bodů patří té investici, jejíž realizaci si

přejete nejvíce nebo nejdříve. Každou

bodovou hodnotu použijte jen jednou.

B) Z níže uvedených investičních
akcí si vyberte pouze jednu, která by
se podle Vašeho názoru neměla v žád-
ném případě v příštích letech uskuteč-
nit. U vybrané investiční akce, která se

Vám nelíbí, políčko zakřížkujte.

▲ Regenerace sídliště Sv. Čecha přinese mimo jiné i rozšíření parkovacích stání.
Foto: František Krejzek

▲ Vizualizace návrhu sportovní víceúčelové
haly.

3.MODERNIZACE
BOHUMÍNSKÉ 
MĚSTSKÉ NEMOCNICE

Postupné a systematické zlepšování pod-
mínek pro pacienty: rekonstrukce ope-
račních sálů, nový způsob dodávky tepla,
výměny oken, rekonstrukce sociálních za-
řízení, přístrojové vybavení. Postupná re-
konstrukce pavilonu B, interna.

4.DOKONČENÍ
REKONSTRUKCE NÁMĚSTÍ 
T. G. MASARYKA (okolí kina)

V plánu jsou nové, širší chodníky kolem
budovy kina, výsadba nové zeleně, nový
vodní prvek v místě původního. Vyrostou
také nová parkovací stání na Studentské
ulici a Masarykově ulici - celkem 12.

▲ Takhle vypadá okolí kina v současnosti.
Foto: Lucie Balcarová
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5.VYBUDOVÁNÍ PARKOVIŠTĚ
v místě tenisových kurtů ČD

V tomto místě vznikne 85 nových parko-
vacích stání doplněných zelení jako náhra-
da za parkovací místa na náměstí T. G.
Masaryka. Parkovací stání budou provede-
na v žulových kostkách, příjezdová komu-
nikace v asfaltu. Parkoviště bude mít tvar
oválu.

▲ Plot vzbuzující nevoli v případě vybudování
nového parkoviště zmizí.

Foto: Lucie Balcarová

▲ Vizualizace tří nových polyfunkčních domů,
které dotvoří náměstí Svobody.

6.NOVÁ TRŽNICE
včetně parkoviště

Vybudování nové tržnice v místě původ-
ní před budovou ČD. Bude zde umístěno
14 dřevěných prodejních stánků, vyba-
vených vodou a elektřinou, před stánky
vznikne pěší zóna, za nimi parkovací stání
pro 30 aut.

▼ Současná tržnice před nádražím.
Foto: Lucie Balcarová

▲ Proluka na ulici Čs. armády, kde by mohl vyrůst nový bytový dům. Foto: František Krejzek

7.DOSTAVBA PROLUKY
na ulici Čs. armády

Výstavba čtyřpodlažního bytového domu
mezi budovami s čp. 111 a čp. 689, vedle
prodejny Solich. Vznikne zde 11 nových
bytů I. kategorie.

8.CYKLOSTEZKA
Štefánikova, Šunychelská

Od budoucího kruhového objezdu u Billy

až po zahrádky na Šunychelské ulici bude

vybudována po obou stranách ulic Štefá-

nikova a Šunychelská nová cyklostezka.

Povede v místech k tomu vhodných samo-

statným 1,5 m širokým pruhem, po stáva-

jícím chodníku, nebo krajem vozovky. 

9.DOSTAVBA NÁMĚSTÍ 
VE STARÉM BOHUMÍNĚ

Výstavba tří nových polyfunkčních domů,
které esteticky dotvoří historické náměstí

Svobody ve Starém Bohumíně. V 1. etapě
zde vznikne v prvním domě 13 bytových
jednotek. V přízemí domu budou prostory
pro služby a obchody. Okolo domů budou
vybudovány chodníky a příjezdové zásobo-
vací komunikace.

NKETA - upřesňující informaceA
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▲ Zaslepená ulice u Národního domu bude znovu propojena s mostem. Foto: František Krejzek

10.ZPRŮJEZDNĚNÍ NÁMĚSTÍ
ve Starém Bohumíně

Znovunapojení náměstí na starý hraniční
most. Vznikne tak křižovatka ve tvaru 
písmene T. Komunikace by měla přivést do
Starého Bohumína oživení a přímé spojení
do Polska, obnovit turistický ruch. Doprava
zde bude vyhrazena pouze osobním vozid-
lům.

11.BUDOVÁNÍ KANALIZACE
v dalších městských částech

Dostavba kanalizace v městských čás-
tech. Výstavba 12 čerpacích stanic a 25 km
kanalizačních stok, které odvedou splaš-
kovou vodu do čistírny odpadních vod 
v Šunychlu. Stavba je koordinována v rám-
ci sdružení devíti obcí Karvinska (mikrore-
gion Poolší). Město bude žádat o dotaci 
z EU. Výstavba by probíhala po dobu 5 let.

12.DALŠÍ ETAPA SKLÁDKY
tuhého komunálního odpadu

Výstavba 3. etapy skládky tuhého ko-
munálního odpadu pro město. Druhá etapa
skládkování se již pomalu uzavírá. Po
dokončení třetí etapy bude skládka sloužit
dalších šest až osm let. Současně se provede
rekultivace 1. a 2. uzavřené etapy. 

13.OPRAVA »DOMU SLUŽEB«
na náměstí Budoucnosti

Celková rekonstrukce objektu a jeho
dostavba rozšiřující jeho užitkové plochy
dotvoří celkový vzhled náměstí Budouc-
nosti. Na tomto prostranství je to poslední
městský objekt, který čeká na svou renovaci.
Zadní strana směrem k poliklinice by měla
být dořešena výkladci nebo okny a rampa by
měla zmizet. Objekt by měl být i po rekon-
strukci využíván k poskytování služeb.

▲ Druhá etapa skládky už dosluhuje. Její životnost skončí v roce 2008. Foto: František Krejzek

▲ »Dům služeb« kazí dojem z krásně upraveného náměstí Budoucnosti. Foto: Jaromír Hrbáč

14.VYBUDOVÁNÍ DOMU

S PEČOVATELSKOU

SLUŽBOU

Vzhledem k tomu, že seniorů přibývá, je

třeba pamatovat i na potřeby starších obča-

nů města. Proto se uvažuje také o výstavbě

nového nebo rekonstrukci některého ze

stávajících objektů na území města Bo-

humína na dům s pečovatelskou službou.

Konkrétní lokalita dosud nebyla vybrána.

Vyberte»DESET NEJ« 
invest ičních akcí   
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▲ Budova Národního domu ve Starém Bohu-
míně. Foto: František Krejzek

15.ODKOUPENÍ A OPRAVA
»NÁRODNÍHO DOMU«
ve Starém Bohumíně

Rekonstrukce historického domu na
náměstí Svobody ve Starém Bohumíně.
Reprezentativní budova by po rekon-
strukci měla sloužit městu a jeho obča-
nům. Investice je možná až po odkoupení
nemovitosti od soukromého vlastníka. 

16.KRUHOVÉ OBJEZDY
na ulici Štefánikově

Výstavba tří kruhových křižovatek:
I. Pod železárenským mostem vyřeší

křížení ulic Bezručovy, Štefánikovy a 9.
května. Vlastníkem těchto komunikací je
kraj, proto je možné i spolufinancování.

II. Křížení tř. Dr. E. Beneše a ulice Šte-
fánikovy (drogerie na schodech).

III. Kruhová křižovatka u vchodu do
parku u bývalé lékárny (nyní kontaktní

místo). Řeší křížení ulic Palacha, Šte-
fánikovy a Šunychelské.

Kruhové objezdy zjednoduší dopravu 
a zvýší bezpečnost na komunikacích ve
městě.

17.RAFINÉRSKÝ LESÍK

Po rekonstrukci zde vznikne druhý měst-
ský park - volnočasová zóna. Vybuduje se
zde osvětlení, nové chodníky s mobiliářem
(lavičky, odpadkové koše), cyklostezka 

▲ Rafinérský lesík by se mohl stát odpočinkovou zónou v centru města. Foto: František Krejzek

a stezka pro skateboardisty, dětský koutek.

Obnoví se zeleň a upraví travnaté plochy.

18.BYTOVÁ VÝSTAVBA 
na ulici Petra Cingra

Prostor, který byl v posledních letech za-

vážen do úrovně, která je mimo nebezpečí

zátopové zóny, je určen k hromadné by-

tové výstavbě. Může zde vzniknout 212

bytových jednotek, dva polyfunkční domy

s prodejnami a službami v přízemí, případ-

ně prostory pro podnikání nerušivého

charakteru. 

Na základě těchto informací
vyplňte samostatný anketní list
vložený do tohoto čísla OKA.
Strany 9 až 12 slouží jen jako
vysvětlivky k anketním otázkám.
Samostatný list odevzdejte na
městském úřadu.

Děkujeme za váš čas strávený
vyplněním ankety.  

▼ Prostranství před Albertem je připraveno pro bytovou výstavbu. Foto: Lucie Balcarová

ANKETNÍ  L IST  ODEVZDEJTE DO KONCE ČERVNA NA RADNICI

NKETA - upřesňující informaceA
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Od roku 1965 pracuje pro
bohumínský hokej. Připravuje
podmínky těm nejmenším,
dorostu, juniorům, ale i mu-
žům. V letošním roce oslaví
sedmdesáté narozeniny. Práce
v hokejovém klubu se ne-
vzdává, je to jeho zábava, láska
a »životabudič«.

● Jak můžete ve svém věku 
stihnout všechnu tu práci, 
kterou hokejová drobotina, 
ale i dospělí, vyžadují?
Právě proto, že se celý život

pohybuji mezi mládeží, ne-
mám čas si připouštět, že mám
tak vysoký věk. Pokud nemám
problémy se zdravím, nevím,
co bych celou dobu dělal do-
ma. Tady u hokeje je mi nej-
lépe. Nedovedu si představit,
kdybych tady nemohl chodit
pracovat.

● Jaká práce vás tady nejvíce 
uspokojuje?
Dělám vše, co je třeba. Utí-

rám prach, aby matinky, které
sem za dětmi přicházejí, ne-
mluvily o nepořádku, peru
všechno prádlo a dresy, které
jsou po trénincích propocené,
uklízím šatny, dělám drobnou
údržbu. Je toho dost, vždy� má-
me v soutěži sedm družstev. 
V zimě k tomu všemu přibude
úklid sněhu okolo budovy 
a před vstupem na zimní stadion.

● Za svou celoživotní práci jste
byl oceněn titulem Osobnost
roku 2005. Jaké jste měl pocity
při předávání ocenění?
Byl jsem překvapen, že si po

tolika letech práce v hokeji na
mne někdo vzpomněl. Bylo to
pro mě dojemné.

● Po otevření nové přístavby 
zimního stadionu vám přibyly
uvolněné prostory, ale i práce.
Všechna družstva te	 bu-

dou mít své šatny. Při mistrov-
ských zápasech ale budou hos-
tující mužstva v šatnách nové
přístavby. Bude to znamenat
dost přebíhání se zápisy, s re-
gistračními kartami hráčů.

● V těch původ-
ních šatnách
zůstanou
domácí mužstva. Která to jsou?
Naše soutěžní mužstva tvoří

děti přípravky A a B, třetí tří-
da, čtvrtá a pátá, šestá a sed-
má, osmá a devátá třída, do-
rost a muži. Všechna družstva
s výjimkou mužů hrají krajský
přebor, nejvyšší soutěž v kraji.
Muži hrají ostravskou ligu. 

● Jak si vedou jednotlivá družstva
dětí a mládeže?
Hokejisté čtvrtých a pátých

tříd obhájili letos první místo 
z roku 2004. Mohli by hrát
vyšší soutěž, ale z časových 

a finančních důvodů to není
reálné. Zápasy se hrají dvakrát
v týdnu, jezdí se po celé Mo-

ravě a náklady
na dopravu
není z čeho

uhradit. Předpokládalo by to
sestavit realizační tým, mít na
pevné soupisce neustále 25
hráčů. Proto se zatím spo-
kojíme s krajskou soutěží.

● Vám i bohumínskému hokeji
bude letos stejně let, sedmdesát.
Jak to společně oslavíte?
Na podzim budeme pořádat

mezinárodní turnaj v hokeji.
Sbírám fotografický materiál 
z celého období, požádal jsem
pamětníky o příspěvky do ho-
kejového buletinu, který chce-
me vydat k příležitosti výročí.

Ivan Vekter i bohumínský hokej oslaví sedmdesátiny

osobnost

Na snímcích z kluziště v Pud-

lově, které bývalo tam, co je

dnes Bekaert, jsou vidět ještě

dřevěné branky. Oslavy sedm-

desátin bohumínského hokeje

vyvrcholí v říjnu, kdy do

Bohumína přijede mužstvo

HC Olymp s hráči Dejdarem 

a Richterem. Nastoupí v exhi-

bičním utkání proti naší staré

gardě. 

● ● ● 

Ivanu Vekterovi přejeme 

k jeho kulatému výročí vše

nejlepší, hodně zdraví do další

hokejové práce a sedmdesá-

tiletému bohumínskému ho-

keji další sportovní úspěchy.

Připravil František KREJZEK

Vracíme se k oceňování Osobností roku 2005. Mezi jed-
notlivci, kteří byli poctěni tímto titulem, byl letos i Ivan
Vekter.

Mladí hasiči ze Záblatí uspěli v Ostravě

Soutěž probíhala ve dvou
disciplínách, ve štafetě druž-
stev a požárním útoku. V kate-
gorii starších žáků si mladí
hasiči ze Záblatí, jediní repre-
zentanti Bohumína, mezi druž-
stvy z různých částí Ostravy,
nevedli vůbec špatně. Po bo-
jovném výkonu ve štafetě byli
na skvělém 2. místě a s domá-
cím družstvem bojovali o cel-
kové prvenství. Avšak díky
malé chybičce při požárním 

útoku a ztrátě několika vteřin
obsadili v této druhé disciplíně
až páté místo. Vidina vítězství
se rozplynula, ale v celkovém
hodnocení mezi 9 startujícími
družstvy obsadili velmi pěkné
3. místo za vítězným druž-
stvem domácích Michálkovic
a druhým Pustkovcem.

Na horké ostravské půdě 
tedy rozhodně ostudu Bohu-
mínu neudělali. 

Jiří MISIOŘ, starosta SDH

V neděli 14. května se družstvo mladých hasičů ze Záblatí
zúčastnilo hasičské soutěže »Memoriál Martina Ryce« v Os-
travě-Michálkovicích.
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Oddíl košíkové sehrál 15.5.
na své palubovce poslední
utkání oblastního přeboru
v basketbale mužů proti
Gymnáziu Hladnov. Utkání
rozhodovalo o umístění na
druhém a třetím místě.

Naši hráči podali velmi dob-
rý výkon a o výsledku rozhodli
již v prvním poločase, který
vyhráli 61:39. I přes částečný
výpadek soustředění ve dru-
hém poločase jsme toto utkání
vyhráli 91:83 a v tabulce ob-
sadíme celkově 2. místo. Body
z tohoto utkání: Havlík 31, V.
Ziembinski 20, Arabasz 17.

Celková tabulka:
1. SSK Vítkovice 21 b.
2. Bohumín 20 b.
3. Hladnov 19 b.
4. OPF Karviná 19 b.
5. VŠB Ostrava 18 b.
6. Sokol Karviná 15 b.
7.Slávie OU 14 b.

A. JAKOVIDIS, předseda klubu 

Basketbalisté Bohumína druzí v přeboru

▲ Mužské družstvo bohumínských basketbalistů. Foto: A. Jakovidis

V šesti kategoriích, chla-
peckých a dívčích, soutěžilo
padesát závodníků ve věku od
tří do 15 let. Ti nejmenší 
zkoušeli síly na okruhu sta-
dionu, od čtvrtých tříd nahoru
už absolvovali celý okruh
Gliňočem. Povzbuzující rodiče
vytvořili hezkou sportovní at-
mosféru a mezi cyklisty pro-
bíhaly »urputné boje«. Pro
první tři místa v každé kate-
gorii byly připraveny medaile,
diplomy i věcné ceny. Všichni
účastníci získali drobné ceny.

Na dobrém průběhu se podí-
leli nejen rodiče a pracovníci
domu dětí a mládeže, ale také
rozhodčí Pavla Valuštíková 
a zapisovatelka Marcela Su-
chánková.

Vítězové jednotlivých kate-
gorií:

● předškoláci: Lukáš Kubala;
● 1. třídy: Radim Senteši, ZŠ

Čs. armády, Jana Perutko-
vá, ZŠ Čs. armády;

● žáci 2. - 3. tříd: Petr Wzien-
tek, ZŠ Skřečoň, Michaela
Sirotiarová, ZŠ Záblatí;

Městské kolo závodu horských kol
Dům dětí a mládeže uspořádal v neděli 14. května ve 

sportovním areálu Gliňoč městské kolo závodu horských kol.
● žáci 4. - 5. tříd: Jakub

Havel, ZŠ Bezručova,
Nikola Liberdová,
Masarykova ZŠ;

● žáci 6. a 7. tříd: Jan
Pastušek, ZŠ Masarykova,
Markéta Liberdová,
Masarykova ZŠ,

● žáci 8. a 9. tříd: Roman
Guziur, Skřečoň.

Mezi sponzory, kteří závody
podpořili, byly firmy Modex 
sport, Cyklosport Vlasty Pa-
stuška, ČS, a. s., Zlatnictví
Ovádek, Emil Pastušek a MěÚ
Bohumín. Všem patří díky za
hezkou sportovní akci.

František KREJZEK

V elitní kategorii mužů zví-
tězil »kolíkovec« Marel Babán
před »šafratovcem« Norbertem
Mosiolem. V mastrech si pak
tyto dva oddíly pořadí na prv-
ních dvou místech prohodily.

Zvítězil Bogdam Zok (vyhrál
pro SK Šafrata již 6 závodů)
před Vladislavem Tomanem
(Kolík) a Pavlem Širůčkou
(Šafrata). V ostatních kate-
goriích jsme však úspěchy

museli přenechat soupeřům 
z Orlové, Petřvaldu a Havířova,
takže do budoucna je zřejmé,
kam budeme muset upřít svou
pozornost, tedy do výchovy
nových, mladých závodníků.

Závod byl dotován zejména
z městského rozpočtu, ale také
několika dalšími drobnými
sponzory.

(šaf)

Okresní přebor v silniční cyklistice jednotlivců
Uspořádáním závodu »pravdy« byli pověřeni cyklisté SK

Šafrata Bohumín na okruhu mezi Bohumínem a Dolní
Lutyní. Společně se závodníky TJ Bohumín - Kolík hájili 
17. května pověst cyklistického Bohumína. 

● Mladí plavečtí
reprezentanti města
Na karvinském bazénu se

ve dnech 19. a 20. května
konaly meziokresní přebory
žactva a dorostu v plavání.
Bohumínské barvy poprvé
obhajoval Plavecký klub
Bohumín. 

Není docela spravedlivé
některého ze třinácti našich
plavců vyzdvihovat, přesto
nelze nepřipomenout výkon
Terezky Kalichové, která v ka-
tegorii dívek ročníků 1994 
a 1995 na trati 50 metrů motýl
zaostala na druhém místě za
vítěznou reprezentantkou or-
lovského klubu o pouhou jed-
nu desetinu vteřiny a ucho-
vala si naději na postup do
oblastního kola. Za barvy měs-
ta dále startovali Barča Sebe-
rová, Petra Sedláčková, Alžbě-
ta Víchová, Adélka Zuziaková,
Lukáš Bis, Dan Dwornik, Ku-
ba Holek, Tomáš Kadlec, Kuba
Klus, Honza Musil, Matěj Ne-
dojedlý a Šimon Vícha. Ve
svých kategoriích bojovali se
závodníky z Karviné, Haví-
řova, Třince a Orlové. Všem
patří poděkování za vzornou
reprezentaci plaveckého klubu
i města Bohumína. (red)
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Jsme svědky sílící před-
volební hysterie okořeněné
dokonce i nějakou tou fackou.
To, co však předvádí v honbě
za hlasy gajů a lesbiček, dů-
chodců, maminek, tatínků
atd. zejména nejsilnější vládní
strana, přičemž ani liberálové
z ODS nezůstávají příliš po-
zadu, bere člověku dech.
Arogance, hulvátství či poš�u-
chování jsou, bohužel, na den-
ním pořádku. A bude prav-
děpodobně ještě hůř.

Nyní si dovolím položit
řečnickou otázku: Je to sku-
tečně reálný obraz naší spo-
lečnosti? Jsme také svědky 

i jiných jevů,
například
proměnlivosti volebních pre-
ferencí. Záleží jen na tom, ja-
kou metodiku při šetření
přízně voličů daná agentura
zrovna zvolila. 

A nyní se zastavím u hlav-
ního důvodu, proč jsou
červnové volby tak mimořád-
ně důležité. Dovolím si tvrdit,
že tak důležité ještě od tzv.
»sametu« dosud nebyly. Zcela
otevřená spolupráce ČSSD 
a komunistů, jejímž výsledkem
je zatím několik »socialistic-
kých« zákonů, je jen začátek
cesty, na jejímž konci je opě-

tovné přivedení komunistů 
i do nejvyšších struktur vý-
konné moci a tedy i udržení
podílu na vládní moci. Jestli
nás nestraší samotné prefe-
rence a výsledky komunistů,
způsobené víc leností a ne-

zájmem těch
druhých, tak
by nás mělo

strašit, že se dostanou do de-
mokratických institucí a bu-
dou je rozežírat zevnitř. A za
co vlastně trpěli a umírali poli-
tičtí vězni a mnozí členové ne-
jen lidové strany, ale i ostat-
ních demokratických stran?
Nejsou to titíž komunisté?

Využijme svého práva jít 
k volbám. Nenechejme si svůj
názor jen pro sebe, nýbrž se
snažme oslovit své rodiny,
známé, prostě naše okolí.

Vím, mnozí jsme unaveni,
připadáme si opotřebení,
přičemž mladí lidé mají dnes

raději »málo času«, než aby se
zapojili do politického dění.

Navíc jsme pro jedny věřící-
mi moc, a pro druhé zase má-
lo. To vše a mnoho dalšího nás
jistě trápí. Nicméně nutí nás
to také přemýšlet. To vše z nás
dělá onu KLIDNOU SÍLU.
Bu	me jí nadále a dokažme to
i v těchto volbách do Posla-
necké sněmovny a dále i v těch
následujících, tj. komunálních
a senátních. 

Situace je příliš vážná, než
aby se dala podcenit. Máme 
kvalitní a realistický program
a pracovité i schopné kandidá-
ty - s dvouciferným výsledkem
toho dokážeme víc. 

Přeji Vám sílu, vytrvalost 
i odhodlání. Ideály křes�anské
demokracie, tvůrkyně moder-
ní Evropy, za to rozhodně sto-
jí.

Alois JANEK, kandidát č. 3 
v MSK za KDU-ČSL 

pol i t ika

Úvaha: Půjdou konečně všichni?
V letošním roce a vůbec v posledních měsících skloňujeme

ve všech pádech, ve všech krajích, v různých anketách, výh-
ledech, přehledech a tabulkách magické slovo VOLBY.
Právem. Volební akt se nás, převážné většiny, v letošním roce
dotkne dvakrát a třetiny dokonce třikrát. Navíc ty první, do
Poslanecké sněmovny ČR, nabývají zvláštní důležitosti, pro-
tože ovlivní i ty další.

Příspěvky politických stran nejsou redigovány.

Alfréd Michalík je členem zastupitelstva města Bohumína 
a uplynulé čtyři roky byl také poslancem. Za tu dobu byl při
mnoha jednáních na ministerstvech a pomáhal zajistit pro
Bohumín mnoho dotací. Bez jeho pomoci bychom neopravili
například Masarykovu a Skřečoňskou školu, nepostavili
atletický ovál a nerekonstruovali v takovém rozsahu cen−
trum města. Jen v letošním roce zajistil městu 23 milionů na
opravu kina a náměstí. Díky tomu můžeme vlastní peníze
věnovat na další užitečné věci ve městě. Spolupodílel se i na
tom, že modernizace našeho nádraží proběhla v plném
rozsahu. Velmi nám pomůže, uspěje−li ČSSD opět také v par−
lamentních volbách. HLAS PRO JINOU STRANU JE PRO
BOHUMÍN ZTRACENÝ.

Petr VÍCHA, starosta města

Přijďte 2. a 3. června k volbám 

Nenechejte za sebe rozhodnout ostatní

Hlas PRO ČSSD (volební lístek číslo 10) je hlasem 
PRO Alfréda Michalíka a hlasem PRO jeho podporu našeho města!

lístek č.

10
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Příspěvky politických stran nejsou redigovány.

Argumenty Václava Klause
jsou naprosto shodné s argu-
menty představitelů ODS a je-
jí stínové ministryně práce 
a sociálních věcí Aleny Pára-
lové, kterými bojovala v Po-
slanecké sněmovně proti při-
jetí nového zákoníku práce.
Není to jistě způsobeno náho-
dou, že prezident zákoník prá-
ce vetoval na poslední chvíli,
po svém návratu z Velké Bri-
tánie. Ne nadarmo je čestným
předsedou ODS.

Václav Klaus chce ve své
prezidentské funkci navázat

na tradici T.
G. Masaryka,
tj. být prezi-
dentem všech občanů. Avšak
většina občanů jsou právě za-
městnanci. Čtyřem milionům
zaměstnanců v České repub-
lice prezident vzkazuje, že no-
vý zákoník práce odmítá, pro-
tože zvýhodňuje zaměstnance
v neprospěch zaměstnavatelů,
povede k vysoké nezaměst-
nanosti, ke snížení konkuren-
ceschopnosti, k destabilizaci
právního rámce pracovně-
právních vztahů a není v sou-

ladu s celosvětovými tenden-
cemi současné éry.

ČMKOS zásadně odmítá ta-
to tvrzení a zaměstnancům
otevřeně sděluje, že nový zá-

koník práce jim
zaručuje soci-
ální ochranu
na úrovni vy-

spělých členských států EU,
garantuje jim mzdu a plat za
vykonanou práci, dovolenou
na zotavenou, pracovní dobu,
bezpečné a zdravé pracovní pod-
mínky a chrání zaměstnance 
zdravotně postižené a zaměst-
nance s povinnostmi k rodině
na úrovni 21. století. Nepři-
pouští nespravedlivé a pro-
tiprávní propouštění z práce.

Nový zákoník zásadně roz-
šiřuje smluvní volnost pro pra-

covní a kolektivní smlouvy.
Umožňuje, aby si zaměstnanci,
zejména v kolektivních smlou-
vách prostřednictvím oboro-
vých organizací, sjednali tako-
vé podmínky práce, které by si
jako jednotlivci v pracovní sm-
louvě jen stěží sami dohodli.

ČMKOS a odborové svazy 
v ní sdružené zaměstnancům 
a prezidentovi vzkazují:

Nikdy nedopustíme, aby 
v České republice měl zaměst-
nanec postavení nevolníka 
a byl zcela vydán vůli zaměst-
navatele. Vždy budeme všemi
prostředky hájit důstojné pra-
covní podmínky. Nepřipustí-
me, aby byl zákoník práce
zrušen.

Autorem dopisu je Milan
ŠTĚCH, předseda ČMKOS

pol i t ika

Otevřený dopis ČMKOS Václavu 
Klausovi a českým zaměstnancům

ČMKOS jako největší odborová konfederace v České re-
publice sdružující 33 odborových svazů, které zastupují zájmy
asi 1,5 milionu zaměstnanců, důrazně protestuje proti vetu
prezidenta republiky a důvodům, kterými ospravedlňuje
oddálení přijetí zákoníku práce a zákona souvisejícího.

k vetu prezidenta republiky k novému zákoníku práce
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krátce

11.6.2006 

tomu bude již 6 let,

kdy nás opustila

JUDr. Eva

KARETOVÁ. 

S úctou a láskou

vzpomínají maminka Jiřina Karetová, 

bratr Petr Kareta s rodinou 

a strýc Jaroslav Pekárek s rodinou.

S bolestí v srdci 

oznamujeme, že nás

21. května 2006

nečekaně navždy 

opustila ve věku 64

let naše milovaná

manželka, maminka,

tchýně, babička, 

sestra, švagrová a teta

paní Anna ŠOTTNEROVÁ, 
rozená Warkoczková. 

Děkujeme všem, kteří ji přišli doprovodit

na její poslední cestě. 

Děkujeme za květiny a slova útěchy.

Zarmoucená rodina

Vzpomínky - úmrtí

Kdo Vás znal, ten si
vzpomene, kdo Vás měl
rád, nikdy nezapomene.

�
Dne 15. května 2006

jsme vzpomněli 

5. výročí úmrtí 

paní Lenky PARDUBICKÉ. 

S láskou, úctou a bolestí v srdci 

vzpomíná celá rodina 

a kolektiv Alberta.

�
Dne 28. dubna 2006

jsme uctili tichou

vzpomínkou 

8. výročí úmrtí jejího

tatínka 

pana Ludvíka

BUČKA. 

S láskou, úctou a bolestí v srdci 

vzpomíná celá rodina.

Blahopřání - jubilea

�

Dne 9. června 2006

oslaví 

80. narozeniny 

pan Josef

WODECKI. 

K Tvým 

narozeninám Ti 

ze srdce přejeme hodně zdraví, štěstí,

optimismu a životního elánu do dalších let.

Manželka Marie, syn Jenda a dcera

Jarmila s rodinami. Velkou pusu přidává

Markétka, Dominička a Davídek. �

Dne 4.6.2006 oslaví
své 80. narozeniny

paní Žofie
SEBEROVÁ 

ze Skřečoně. 

Za to vše, co pro nás
děláš, si zasloužíš
slova uznání, úcty 

a lásky. Do dalších let Ti přejeme
hlavně zdravíčko, stálý úsměv a životní

elán, který umíš rozdávat nám všem 
i v tomto krásném věku. Máme Tě

všichni hodně rádi a a� to s námi ještě
dlouho vydržíš. Za celou rodinu přeje

dcera Jarmila s manželem, 
pravnoučci Tomášek a Barunka 

posílají sladkou pusu.

se v čarodějnickém oblečení i s koš�aty
vypravily na dobrodružnou výpravu se
spoustou úkolů, pro jejichž splnění muse-
ly najít a vypít lektvary různých barev: 
oranžový - síla, zelený - schopnost překo-
nat močál, modrý - nebát se přejít přes po-
tok, červený - na rozum. Čarodějnický
den byl zakončen opékáním párků a pá-
lením čarodějnic nakreslených na papíře.
Květen - besídka ke Dni matek, ZOO, za-
pojení se do výtvarné aktivity »Policista
očima dětí« (v rámci karvinského regionu,
postavy policistů z keramické hlíny). 

Na červen je pro děti připraven dvou-
denní pravěký výlet na Valašsko - Lov ma-
muta a nabídka ozdravného pobytu u mo-
ře na ostrově Vir. Školní rok bude tradičně
ukončen třídenním indiánským táborem.

Lucie SEMANČÍKOVÁ
(redakčně kráceno)

O všem, co se v této bohumínské
soukromé mateřské škole děje, co na-
bízí a co se chystá, se od dubna můžete
dočíst na webové adrese www.sms-bam-
bino.org. 

Webové stránky přinášejí velké množ-
ství informací, přehledně rozčleněných do
6 základních částí: profil, historie, činnos-
ti, fotoalbum, aktuální a provozní infor-
mace. Stránky byly zřízeny především pro
rodiče současných dětí, zavzpomínat si
však mohou i absolventi mateřské školy 
a v neposlední řadě mohou být stránky
užitečné i pro rodiče, kteří se rozhodují 
o výběru mateřské školy pro jejich ratolest. 

Zastavme u části AKTUÁLNĚ. V dub-
nu si děti připomněly Den Země úklidem
svého okolí od odpadků. Na konci dubna
byl pro ně připraven motivační výlet Ča-
rodějnický den aneb Slet čarodějnic. Děti

Novinky z mateřské školy Bambino

▲ Úklidové akce, které probíhaly v dubnu 
u příležitosti Dne Země, se uskutečnily také 
v Záblatí. Účastnili se jich také školáci ze zá-
kladní školy v Záblatí. Foto: A. Kopcová

● Penzion ve věži uzavřen
Penzion ve věži bude v týdnu od 5. do 9.

června uzavřen. Bude se zde provádět in-
stalace vzduchotechniky a klimatizace.
Znovu otevřen by měl být již v sobotu 10.
června.

● Končí parkování na náměstí
Parkování na náměstí T. G. Masaryka 

v pondělí 5. června definitivně skončí.
Kromě parkovací plochy bude uzavřená
také komunikace před kavárnou. Ostatní
komunikace na náměstí budou s ome-
zením průjezdné. Rekonstrukce této části
centra města by měla skončit za tři měsíce.
Souběžně bude probíhat oprava budovy 
kina. Největší práce však proběhnou 
uvnitř objektu. (red)
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● Pronajmu nebyt. prostor
v Bohumíně, 200 m2, možnost
využití venk. prostorů 4 000
m2. ✆ 604 114 614.

● Prodám dům v pěkném
místě Bohumína. Ne RK, 
✆ 604 941 788.

● Potřebujete poradit s pro-
dejem své nemovitosti? Re-
alitní agentura Prima (zadní 
vchod řeznictví Lasák) vám
nabízí své služby ve zprostřed-
kování prodeje nemovitostí 
a zároveň přijme spolupracov-
níky, ✆ 604 941 788.

● ČMSS nabízí: poskytnutí
meziúvěru do 100 tis. bez ru-
čitele, dostupné úvěry s pev-
nou úrokovou sazbou, pro mla-
dé prémie až 1 500 Kč, výnosy

inzerce
ze stavebního spoření se ne-
zdaňují. Informace na ČP Bo-
humín 1, út a čt 12.30 - 17 hod.
✆ 605 947 891, p. Lhotská.

● Koupím byt v Bohumíně,
platím hotově, i zadlužený. 
✆ 775 370 371.

● Prodám garáž ve Starém
Bohumíně u hřbitova. Cena
55 000 korun, bližší informace
na ✆ 603 933 878.

● Podnikatelé! Pro zvýšení
efektivity vaší činnosti vám na-
bízíme distribuci vašich rekl.
tiskovin do všech schránek na
území Bohumína. ✆ 737 786
535, p. Hudec.

● Pokládka podlahových
krytin dle vašeho výběru. No-
vá kolekce krytin pro rok
2006. T✆ 604 265 861.

● Koupím RD v Bohumíně

a okolí, platba ihned v ho-

tovosti. ✆ 608 370 379.

● Prodám pozemek pro RD,
Skřečoň, Úvozní, 1 800 m2, IS,

225 Kč/m2. ✆ 604 228 310.

● Prodám stavební pozem-
ky v Dolní Lutyni na Úvozní

ulici, IS k dispozici. ✆ 737
629 439.

● Prodej krůt - vykrmené,

rozkrmené, po tel. Domluvě.

✆ 776 171 452.

● Prodám nový dalekohled
25x60, Russia, 450 korun. 

✆ 731 785 299.

● Vyměním garáž u Party-
zána za stejnou, podmínka

elektřina. ✆ 596 014 950,
mob. 723 825 230.

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

Poděkování za péči 
Děkuji personálu chirurgického oddělení v Bohumínské

městské nemocnici, primáři Ivo Žochovi a všem pánům dok-
torům a sestřičkám za jejich vzornou a obětavou péči po mé
operaci. Elfrída MŽIKOVÁ

Gymnazisté vyhráli už potřetí 

▲ Jasné vítězství v zoologické soutěži získalo bohumínské družstvo
Terezy Suchánkové. Foto: Jana Pastuchová

Do finále postoupilo deva-
tenáct družstev, mezi nimi 
i dvě družstva našeho gymná-
zia, která postupovala z první
pozice s 48 body. Nikdo do-
dnes neví, jestli za to může
maskot Franta, ale podařilo se
nám umístit na prvních dvou
místech. První místo obsadilo
družstvo kapitánky Terezy Su-
chánkové (K. Hradilová, J.

Čuberkite, B. Kadlíčková, N.
Valentíny) a druhé místo při-
padlo družstvu kapitánky Věry
Pastuchové (L. Tollerianová,
M. Přečková, J. Pastucha, J.
Třuslová). Třetí bylo družstvo
z havířovského gymnázia.
Družstvo Terezy Suchánkové
vyhrálo tuto soutěž již potřetí. 

Noemi VALENTÍNY 
a Jana PASTUCHOVÁ

Ve výukovém centru ostravské zoologické zahrady se 29.
dubna konalo finále soutěže na téma Nosorožci - starobylá
ohrožená skupina zvířat. Do soutěže bylo přihlášeno 101 škol
z celého kraje a soutěžilo téměř 2 400 žáků. Soutěžilo také
sedm družstev z bohumínského Gymnázia Františka Živného.

Klinický psycholog Mgr. M.
Pastuchová od 15.5. působí v bu-
dově nad lékárnou U Anděla
strážce. Tel. 602 579 849, mail:
marpas@atlas.cz. Od 22.5. je 
i urologická ambulance MUDr.
Jiřího Frkala přemístěna na ad-
resu Alešova 591 (nad lékárnou
U Anděla strážce). Tel. 596 011 729. 

AMBULANCE PŘESTĚHOVÁNY
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Ceník inzerce
Komerční inzerce plošná

1/1 strana 6 000 Kč
3/4 strany 4 500 Kč
1/2 strany 3 000 Kč

1/4 strany 1 500 Kč

Při opakování 3 - 4 xsleva 10 %
5 x a více sleva 20 %

Cena za 1 cm2 15 Kč

AUTOŠKOLA FOLTYN Jolana Kašparová 
najdete nás v přízemí městské knihovny, ul. Vrchlického č. 262, 

Nový Bohumín 
Pondělí - pátek 10 - 12 hodin 13.30 - 17 hodin

mobil: 737 702 106, 604 461 471 http://autoskolafoltyn.kvalitne.cz 
(poskytujeme skupinové slevy, slevy pro studenty, splátky bez navýšení) 

max. cena 5 900,- Kč
■ opravy omítek

■ vyhlazování stěn

■ tmelování stěrkou

■ interiérové nástřiky stěn

■ umyvatelné nástřiky byt.
jader koupelen

■ nátěry fasád RD

■ obhlídka a posouzení 
ZDARMA

MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

VOLEJTE
596 014 986
603 146 638

Kompletní ceník inzerce v OKU najdete na stránkách
www.mesto-bohumin.cz


